
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

 22. – 29. ČERVNA 

2025  
 

 

 

 

 

 

 

NEDĚLE 

22. 6. 
SLAVNOST TĚLA    

A KRVE PÁNĚ 

9.00 

 

 

 

 

 

Mariánská Hora – za úctu k Eucharistii, 

pochopení tohoto daru, radost 

a za celou naši farnost  

Následuje eucharistický průvod 

v areálu křížové cesty. 

(Bude vypraven autobus na cestu tam i zpět.) 

PONDĚLÍ 

23. 6. 

Pondělí 12. týdne 

v mezidobí 
18.00  Dolní Čermná – za Boží pomoc a ochranu 

ÚTERÝ 

24. 6. 

SLAVNOST NAROZENÍ 

SV. JANA KŘTITELE  

18.00 

 

Verměřovice – za Jiřího Tomana, rodiče 

a živou rodinu 

STŘEDA 

25. 6. V případě potřeby zaopatřování nebo dalších  

neodkladných kněžských záležitostí mě zastupuje  

P. ThLic. Ireneusz Szociński z Bystřece, 

tel.: 739 409 356. 

ČTVRTEK 

26. 6. 

PÁTEK 

27. 6. 

SOBOTA 

28. 6. 

Slavnost  

Petra a Pavla  

 

 

19.00 

 

 

 

Slouží P. Ireneusz Szociński 

Petrovice – s nedělní platností   

– za Karla Marka, dceru a rodiče, 

s prosbou o požehnání a ochranu 

pro celou rodinu   

NEDĚLE 

29. 6. 

SLAVNOST PETRA 

A PAVLA 

POUŤ 

VE VERMĚŘOVICÍCH 

Po mši sv. žehnání 
dopravních prostředků 

a letních cest 

8.30 

 

10.00 

 

 

Dolní Čermná – za Alenu Křivohlávkovou  

 

Verměřovice – POUŤ  

– za našeho duchovního otce 

a naše přátelství    

 
 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – v PO a v ÚT po večerní mši svaté 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný        ! 

tel:739%20409%20356


ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

29. ČERVNA – 6. ČERVENCE 

2025  
 

NEDĚLE 

29. 6. 

SLAVNOST PETRA 

A PAVLA 

POUŤ 

VE VERMĚŘOVICÍCH 

Po mši sv. žehnání 
dopravních prostředků 

a letních cest 

8.30 

 

10.00 

 

 

Dolní Čermná – za Alenu Křivohlávkovou  

 

Verměřovice – POUŤ  

– za našeho duchovního otce a naše 

přátelství    

PONDĚLÍ 

30. 6. 

Pondělí 13. týdne 

v mezidobí 
18.30  Dolní Dobrouč 

ÚTERÝ 

1. 7. 

Úterý 13. týdne 

v mezidobí 
  

STŘEDA 

2. 7. 

Středa 13. týdne 

v mezidobí 

19.00 

 

Petrovice – za Marii Junkovou, Josefa 

a duše v očistci  

ČTVRTEK 

3. 7. 

Svátek sv. Tomáše, 

apoštola 
19.00 Verměřovice – na úmysl dárce   

PÁTEK 

4. 7. 

Sv. Prokopa 
 

První pátek v měsíci 

19.00 

 

Dolní Čermná – za Boží pomoc, požehnání, 

ochranu, sílu a zdraví pro Sedlákovy*  

SOBOTA 

5. 7. 

Slavnost sv. Cyrila 

a Metoděje, 

patronů Evropy  
 

doporučený svátek 
 

14. neděle  

v mezidobí  

9.00 

  

10.30 

 

19.00 

 

 

 Dolní Čermná – za Ladislava Marka a živou 

rodinu 

Dolní Čermná – křtiny Filip Engl  

(obřad beze mše svaté) 

Verměřovice – s nedělní platností        

–  za Emila Moravce s prosbou 

o požehnání pro celou rodinu    

NEDĚLE 

6. 7. 

14. neděle 

v mezidobí 
 

Při dopoledních mších 

katecheze pro děti  

8.30 

 

 

  

10.30 

 

16.00 

 

Dolní Čermná – za P. Čeňka Ptáčka, 

za kněze, kteří v naší farnosti sloužili 

a slouží a za celou naši farnost 

Rytmický doprovod 

Petrovice – za Jaroslavu a Karla Vašátkovy, 

bratra Ladislava a oboje rodiče   

Mariánská Hora – za Františka Berana, 

Martu Šilarovou a duše v očistci 
 
 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ST, ČT, PÁ, SO a v NE po večerní mši sv. 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný        ! 
 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


Sdělení farníkům                  22. a 29. června 2025 

Slavnost Těla a Krve Páně 

Slavnost Petra a Pavla 

Společné slavení Slavnosti Těla a Krve 

Páně na Mariánské Hoře 

Děkujeme všem, kdo jakkoliv pomohli,  

aby se tato slavnost mohla konat!!! 

Poděkování  

❖ Děkuji všem, kdo jste přišli a pomohli se zakončením školního roku 

na farním dvoře ve středu 18. června. 

TRIDUUM Modliteb matek – kostel Verměřovice 

v pátek 27. 6. od 15:30 hod., v sobotu 28. 6. od 8:30 hod. 

a v neděli 29. 6. od 8:30 hodin (poté následuje poutní mše svatá 

od 10:00).   

V naší farnosti se každý týden scházejí až tři skupinky maminek 

k „Modlitbám matek“. Během setkání se spolu modlíme a odevzdáváme sebe, naše 

děti, ale i všechny děti do Ježíšovy péče. 

A co je triduum? Název je odvozen od Velikonočních tří dnů, které tvořili vrchol Ježíšova 

života. V naší spiritualitě se pravidelně každého čtvrtroku setkáváme tři dny po sobě 

na modlitbách, kdy máme příležitost prohloubit si svůj vztah s Ježíšem, a prožívat je 

spolu s Marií, která navzdory okolnostem zůstávala v naději až do vítězného konce. 

Na toto triduum chceme pozvat i další lidi z naší farní rodiny, protože cítíme, že je dobré 

se v tuto dobu více modlit a v adoraci více prosit za bolesti světa, a to celým svým 

srdcem, celou svou myslí a s celou svojí důvěrou! 

Za maminky srdečně zve Marie Moravcová (více informací na www.modlitbymatek.cz)  

Žehnání dopravních prostředků a letních cest  

Před začátkem prázdnin a dovolených proběhne 

na prostranství před kostelem žehnání dopravních 

prostředků a letních cest – a to po mši svaté v neděli 29. 6. v Dolní 

Čermné a ve Verměřovicích  

Sbírky – Děkujeme za Vaši velkorysost, pomoc a ochotu se dělit!!! 

• Sbírka 28. a 29. června je na Charitu – celá se odesílá na biskupství. 

• Sbírka 5. 7. večer a 6. 7. je na elektřinu v naší farnosti. Moc děkujeme za tuto 

Vaši pomoc!!!  

  

http://www.modlitbymatek.cz/


Zpovídání před prvním pátkem 

• ve středu 2. července od 16.00 do 17.00 bude v kostele v DČ 

zpovídat P. Pavel Pokorný z Jablonného nad Orlicí 

– bez zapisování do rezervačního systému.  

Se mnou můžete slavit svátost smíření v naší farnosti:  

• ve středu 2. července od 17.00 hodin v Petrovicích, 

• ve čtvrtek 3. července od 17.30 hodin ve Verměřovicích,  

• a v pátek 4. července v Dolní Čermné od 16.30 hodin. 

Na svátost smíření u mě se prosím zapisujte  

do rezervačního systému. 

Pomůžete tak hladšímu průběhu. Děkuji za pochopení a pomoc. 

V případě většího a menšího zájmu bude upraveno.  

O víkendu 28. a 29. června bude v kostelech papír, kde se můžete 

také zapisovat – hlavně Vy, kdo nemáte přístup k internetu 

a nechcete volat Martě Marešové. 

Děkuji za Váš krásný zájem o tuto svátost. Moc si toho vážím. 

Během svátosti smíření je možnost ztišení, modlitby, naslouchání, 

setkání s naším dobrým Pánem při adoraci. 

(V pondělí 30. 6. zpovídám v Dolní Dobrouči) 
 

„Inzerát“ na kostelníka DČ a pomoc u kostela v DČ 

Děkujeme všem 38 uchazečům, omlouvám se, že nestihám na všechny zájemce hned 

reagovat, budeme Vás kontaktovat hned jak to bude možné….  

😉 Tak toto je ze sci-fi…  bohužel se nikdo neozval, tak se asi ozveme my😉 

Zvažte naši exkluzivní nabídku😉!!! Nabízíme smysluplnou práci 

v prostředí organizace s dlouholetou historií😉!!! 

 

PROSÍM –  NAJDE SE NĚKDO OCHOTNÝ POMÁHAT V  NAŠÍ  FARNOSTI? 

➢ Pomáhat jako kostelník = cca 1x týdně, což obnáší: cca 35 min přede mší 

přijít, otevřít kostel, připravit na mši svatou, rozsvítit svíčky apod. a po mši 

vše uklidit, seříznout svíčky, zavřít kostel – zaučení je samozřejmostí 

➢ Pomoc při údržbě a chodu kostela a kolem kostela, když je potřeba – vhodné 

spíše pro muže, seniory. Uvítáme i více lidí = méně práce pro jednoho😉 

                                                                                                                                                              

  



Nové vydání Poutníka  

Právě vyšlo nové číslo farního časopisu.  

Děkujeme všem, kdo jste se o nové číslo zasloužili, přispěli svým článkem! Mimo 

jiné se tam dočtete informace od „našich“ sester, jak pokračují přípravy nového 

řeholního domu na MH, rozhovor s Aničkou Motlovou, vzpomínání na pana 

faráře Čeňka Ptáčka, fotografie z proběhlých událostí v naší farnosti a mnoho 

dalšího. 

Stolní kalendáře 2026  

Snad i na příští rok bude farní kalendář, ale jestli potřebujete plánovat už teď, 

či máte zájem, jsou zakoupení již tyto kalendáře, všechny za 89 Kč.  

Diecézní je tentokrát s fotografiemi ze života diecéze za posledních 30 let. 

Dále od nakladatelství Sypták Poutní místa celého světa a Mariánská poutní 

místa Čech, Moravy a Slezska. 

Přihlášky na náboženství 

Děkuji všem, kdo jste odevzdali přihlášky, a tak nám pomohli k lepší domluvě, 

organizaci a přípravě. Máme z minulých let napsáno 66 dětí a z toho 50 máme 

přihlášek. Děkujeme! 

Vyučovat se pravděpodobně následovně: 

• 1. a 2. třídu na faře Anička Motlová,  

• 3. třídu zřejmě ve škole a zřejmě ve středu P. Jan Lukeš,  

• 4. a 5. třídu buď zvlášť nebo společně Mgr. Jan Šebrle,  

• 6. a 7. třídu zřejmě na faře Ing. Jitka Macháčková,  

• 8. a 9. třídu Ing. Ludmila Müllerová ve škole,  

• víceleté gymnázium Anička Motlová v úterý v 16 hodin na faře.  

• Středoškoláky Anička Motlová v úterý v 17 hodin na faře  

Přesný rozpis zveřejníme až budeme znát školní rozvrhy, což bude nejdříve 

na konci prázdnin. 

Děkuji mnohokrát, že tolik farníků je ochotných pomoci 

se zprostředkováním Božích věcí dětem😉! 

Děkujeme rodiče za spolupráci! 

Pěkné prázdniny😉! 

 
 

Farní pouť v sobotu 27. 9.  

Příště zveřejníme více: Navštívili bychom blízké, ale pro nás neznámé, poutní 

místo Kalvárie u Jevíčka, společný oběd a Muzeum ve Velkých Opatovicích 

a několikrát WC – SAMOZŘEJMĚ😉!!! Těším se na Vás😉! Na společný čas😉! 

  



Oprava sakristie pro ministranty ve Verměřovicích 

Děkujeme Honzovi a Jirkovi Moravcovým za velké dílo a Obci Verměřovice 

za zaplacení materiálu. Máme kus kostela zase přívětivější a krásnější😉! 
 

Rozpis čtení v Dolní Čermné a na Mariánské Hoře 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 22. 6. 9.00 Dvořákovi 406 Maříkovi Kunčice Macháčkovi 180 HČ 

Ne 29. 6. 8.30 Pecháčkovi 330 Menclovi 193 p. Miloš Macháček 55 

So 5. 7. 9.00 Jansovi 7 Motlovi 11 Karasovi 242 

Ne 6. 7. 
8.30 pí. Havlíčková 341 Šebrlovi 415 Macháčkovi 411 

16.00 Adamcovi 18 Müllerovi 177 Macháčkovi st. 60 

Ne 13. 7. 8.30 Vávrovi 264 Marešovi 408 Marešovi 409 

Ne 20. 7. 8.30 Svobodovi 252 Faltusovi 356 Zpěvákovi 195 
 

 

 

„Svatý Bože, dej, ať jsme naplněni úctou a láskou k tobě; vždyť ty nás 

stále miluješ, staráš se o nás jako Otec a nikdy nás nepřestáváš vést.“ 

(Vstupní modlitba 12. neděle v mezidobí)  
 

 

Přeji Vám krásné pohodové odpočinkové léto, krásné prázdniny  

a rád Vám žehnám,  

Váš otec Jan         + 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600  

Děkujeme za Vaši finanční pomoc na provoz farnosti, údržbu a opravy. 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz  

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

